



فراندموی دیگر برای اسکاتلند

پیشخوان

پیروزی مطلق دیوید کامرون و حزب محافظه‌کار بریتانیا در انتخابات اخیر با وجود اینکه فراتر از تصور رهبران این حزب بود اما یک نکته نگران‌کننده و منفی هم داشت و آن پیروزی کامل ملی‌گرایان در اسکاتلند بود. روزنامه The National که در اسکاتلند منتشر می‌شود و از ملی‌گرایان این منطقه حمایت می‌کند دیروز با انتشار عکس و نقل قولی از وزیر اول اسکاتلند به دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا هشدار داد با وجود اینکه در فراندموم پارسیال استقلال اسکاتلند رای نیابود اما اگر ساکنان این منطقه باز هم خواهان یک رای‌گیری دیگر شوند دولت بریتانیا باید این حق را برای اسکاتلندی‌ها در نظر بگیرد.

انتخابات آمریکا

دست‌ها بالا، دلارها روی میز



محمدرضا احمدی‌نیا
Behzad.Ahmadinia@fdn.ir

جمعه این هفته، روز پایانی نخستین دور از تلاش‌های کاندیداها برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا و هر یک از کاندیداها تلاش می‌کنند تا آن روز، بیشترین رقمی که برایشان ممکن است را برای مخارج انتخاباتی از کمک‌کنندگان دریافت کنند. براساس قوانین انتخاباتی در ایالات متحده آمریکا، کاندیداها موظف هستند در زمان مشخصی اطلاعات کمک‌های دریافتی خود را که شامل مبلغ، زمان و فرد حقیقی یا حقوقی کمک‌کننده است، به اداره مالیات این کشور اعلام کنند. همچنین اداره مالیات آمریکا اطلاعات مربوط به مالیات و فیش‌های پرداختی کاندیداها را در زمان مشخصی در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهد که برخی کاندیداها نیز خود داوطلبانه قبل از اداره داری، این کار را انجام می‌دهند. براساس قوانین مالیاتی آمریکا، کمک‌های افراد به انتخابات از مالیات معاف است و برای کمک‌کننده نیز تخفیف‌های کلان مالیاتی به همراه خواهد داشت. از سوی دیگر به جهت ایجاد شفافیت مالی در جریان انتخابات، منابع مالی هر کاندیدا نیز به تفکیک میزان کمک، باید مشخص شده باشند.

براساس اطلاعات و آمارهای که از دو اردوگاه عمده انتخاباتی یعنی احزاب دموکرات و جمهوریخواه آمریکا می‌رسد، رقابت شدیدی بین نامزدها برای رسیدن به بالاترین رقم ممکن در جریان است. در حزب جمهوریخواه، جب بوش که پدر و برادرش هر دو قبلاً در پست ریاست‌جمهوری آمریکا بوده‌اند و پدرش دور دوم ریاست‌جمهوری خود را به بیل کلینتون باخت، در صدر فهرست گردآوردندگان کمک قرار دارد. بوش که در برخی رسانه‌های شرقی با عنوان «بوش سوم» معرفی می‌شود، تا اینجا یک کار حدود ۱۰۰ میلیون دلار سرمایه برای کمپین انتخاباتی خود جذب کرده است و برآورد می‌شود در نیمه دوم جذب کمک‌ها بتواند این رقم را به ۱۷۵ میلیون دلار برساند. او که از حمایت دو رئیس‌جمهوری سابق و جمهوریخواه (پدر و برادرش) برخوردار است، اغلب سرمایه‌گذاران بزرگ انتخاباتی آمریکا را در جیب خود دارد و مایک مورفی، متخصص سرشناس گردآوری اعانه برای انتخابات، در کمپین انتخاباتی او فعالیت می‌کند. مورفی در

یکی از سخنرانی‌های خود که برای سرمایه‌داران شمال آمریکا انجام داد، خطاب به آنها گفت: «من می‌خواهم اردوی بوش را برای پاکسازی صحنه انتخابات مسلح کنم». برادران کوچ که از سرمایه‌داران و میلیاردرهای صنعتی این کشور محسوب می‌شوند و همواره از جمهوریخواهان برای انتخابات حمایت می‌کنند نیز اعلام کرده‌اند ممکن است تا ۸۸۹ میلیون دلار برای پیروزی جمهوریخواهان یا شکست دادن هیلاری کلینتون، نامزد پیشرو حزب دموکرات، هزینه کنند. رتبه دوم در اردوگاه پولدارهای (حزب جمهوریخواه) به ساتور تدرکز و اختصاص یافته است. او با اتکا به پنج منبع اصلی خود که قبل از اعلام کاندیداتوری قول مساعدت مالی برای کمپینش را داده بودند، توانسته ۳۸ میلیون دلار پول جمع‌آوری کند که تنها یک مورد از اعطانندگان، رقم ۱۵ میلیون دلار به کمپین او کمک کرده است. مبلغ جمع‌آوری‌شده در اردوی انتخاباتی کروزر در شرایطی است که این کاندیدا از دید کارشناسان تنها شانس ۵ تا ۶ درصدی برای حضور در صحنه اصلی رقابت‌های انتخاباتی خواهد داشت و در نوع خود نوعی شگفتی محسوب می‌شود که نشان‌دهنده پتانسیل قابل توجه وی برای جذب آرای عمومی است. جایگاه‌های بعدی در جذب سرمایه در حزب جمهوریخواه نیز در اختیار اسکاوت واکر با ۲۰ میلیون دلار جذب کمک و مارکو روبریو



۱۶ میلیون دلار دریافتی، قرار گرفته است. در سوی دیگر میدان نیز در حزب دموکرات، هیلاری رودهام کلینتون، بانوی اول سابق و همسر رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، بیل کلینتون، ایستاده است. این دوازه در سال ۱۹۹۲ (۱۳۷۱) توانست در حالی که جورج بوش پدر یک دوره ریاست‌جمهوری آمریکا را برعهده داشت و برای دور دوم وارد انتخابات شده بود، او را شکست دهد و زودتر از معمول از کاخ سفید به خانه بفرستد. هیلاری در طول شش ماه نخست فعالیت انتخاباتی خود توانسته تنها ۱۵ میلیون دلار کمک انتخاباتی جذب کند و این نشان می‌دهد که جمهوریخواهان تا چه اندازه دست مالی برتری نسبت به دموکرات‌ها دارند. اگرچه این یک اتفاق کاملاً سستی و معمول در انتخابات آمریکاست که جمهوریخواهان سرمایه‌داران بیشتری را به اردوگاه خود جذب کنند، تفاوت رقم بودجه انتخاباتی دو اردوگاه تا به حال به این میزان نبوده است.

از سوی دیگر در این دوره از انتخابات احتمال حضور یک رقیب ناخوانده به نام دونالد ترامپ، میلیاردر شناخته‌شده آمریکایی نیز وجود دارد. یکی از مشاغل او اجرای یک برنامه پرطرفدار تلویزیونی در آمریکاست و در یکی از اظهارات اخیر خود گفته است که اگر کاندیدای ریاست‌جمهوری شود، به تنهایی می‌تواند یک میلیارد دلار برای انتخابات هزینه کند. با وجودی که بودجه انتخاباتی برای هر کمپینی از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است، در انتخابات آمریکا میزان کمک‌های مالی جمع‌آوری‌شده و تعداد کمک‌کنندگان یکی از فاکتورهای سنجش میزان محبوبیت کاندیداها نیز محسوب می‌شود.

برگه مالیاتی، برگ برنده

برای جامعه آمریکا که درآمد اصلی دولت فدرال و در واقع تنها منبع درآمدی دولت آن از راه مالیات تأمین می‌شود، یکی از شاخص‌های تشخیص شهروند خوب، پرداخت کامل و به‌موقع مالیات است. بر همین اساس اغلب کاندیداها در بازه‌های زمانی معینی گزارشی از رفتارهای مالیاتی سال‌های اخیر خود ارائه می‌دهند و اداره مالیات نیز این گزارش‌ها را در اختیار رسانه‌ها می‌گذارد. طی چند روز گذشته، گزارش رفتارهای مالیاتی هفت سال اخیر خانواده کلینتون از سوی اردوی انتخاباتی او منتشر شده، که حاوی اطلاعات جالبی بوده است. خانواده کلینتون در سال ۲۰۱۴ میلادی در مجموع ۲۸ میلیون دلار درآمد داشته که ۳۶ درصد از این مبلغ یعنی ۱۰ میلیون دلار آن را مالیات داده و سه میلیون دلار، معادل ۱۱ درصد، از درآمد خود را نیز صرف امور خیریه به غیر از بنیاد خیریه «بیل و هیلاری کلینتون» کرده است. در مقابل گزارش مالیاتی جب بوش نشان می‌دهد که او و همسرش طی مدت مشابه تنها ۱۱۰ هزار دلار به امور خیریه اختصاص داده‌اند که معادل ۱/۵ درصد از درآمد ۷/۳ میلیون دلاری آنهاست. امور خیریه نیز در کنار مالیات و اجتناب از دروغ‌گویی، عامل اخلاقی دیگری است که از سوی رای‌دهندگان آمریکایی برای قضاوت درباره میزان تخصص و پایبندی فرد به امور شهروندی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

هر دو اردوی اصلی انتخاباتی اکنون در گیرودار رسیدن به بالاترین پتانسیل‌ها هستند؛ این در حالی است که اردوی جمهوریخواه به لحاظ مالی و اردوی دموکرات‌ها به لحاظ اخلاقی و اقبال عمومی، اکنون برتری‌هایی را برای خود رقم زده‌اند اما برخی کارشناسان معتقدند که در صورت حضور ترامپ در انتخابات، مانند اتفاقی که در سال ۱۹۹۲ منجر به شکست بوش پدر شد، عامل سومی در تعیین نتیجه انتخابات خواهد بود.

فریاد جهانی نوزاد فلسطینی

فرهیختگان | شهادت مظلومانه یک نوزاد ۱۸ ماهه فلسطینی به دست صهیونیست‌های شهرک‌نشین تندرو بازتاب گسترده جهانی داشته است. یک گروه تروریستی صهیونیست در حمله بامداد جمعه به روستای دوما در کرانه غربی رود اردن یک خانه را در روستای دوما در نابلس به آتش کشیدند که در جریان آن یک نوزاد ۱۸ ماهه کشته و سه عضو دیگر این خانواده زخمی شدند. همزمان با مراسم تشییع پیکر این نوزاد در روز جمعه کرانه غربی رود



اردن یکصد فریاد ضدصهیونیستی سر داد. براساس اعلام‌های فلسطینی در بیش از ۱۰ سال گذشته شهرک‌نشینان صهیونیست و گروه‌های تندرو هوادار رژیم صهیونیستی بیش از ۱۱ هزار بار شهروندان فلسطینی را مورد حمله قرار داده‌اند. شورای امنیت ملل متحد دیروز با صدور بیانیه‌ای این اقدام را محکوم کرد. در بیانیه مطبوعاتی شورای امنیت سازمان ملل آمده است که اعضای شورا مراتب تسلیت و همدلی خود را با خانواده قربانی این اقدام دهشتناک، به رهبری و مردم فلسطین ابراز می‌دارند. در این بیانیه همچنین بر لزوم محاکمه عاملان این

اخبار متناقض از مرگ رهبران القاعده و شبکه حقانی

شبح مرگ در باشگاه ابرتروریست‌ها



ارشد فرج‌زاد (راست) جلال‌الدین حقانی (بزرگ‌ترین رهبر القاعده)

ارش فرج‌زاد

a.farahzad@FDN.IR

در یک هفته اخیر اوضاع برای شبه‌نظامیان شناخته‌شده خاورمیانه و رهبران‌شان زیر و رو شده است. چهارشنبه خبر مرگ ملاعمر، رهبر طالبان در حالی منتشر شد که گفته منابع پاکستانی، این رهبر ۵۵ ساله طالبان نه هفته گذشته که دو سال پیش در بیمارستانی در کراچی پاکستان بر اثر بیماری هپاتیت نوع بی فوت کرده است. هنوز سوال‌ها در مورد نحوه مرگ و دلیل اعلام دیرنگام این خبر بی‌پاسخ مانده بود که برخی رسانه‌ها خبر دادند جلال‌الدین حقانی، رهبر شبکه حقانی نیز به سرنوشت ملاعمر دچار شده است. یکی از نزدیکان بنیانگذار شبکه تروریستی حقانی که با طالبان رابطه‌ای نزدیک دارد بر مرگ جلال‌الدین تأیید کرد و گفت که او یک سال و نیم قبل در اثر خونریزی مغزی در گذشته است اما طالبان افغانستان دیروز در واکنش به انتشار این خبر اعلام کرد جلال‌الدین حقانی زنده است و گزارش‌های منتشر شده را کاملاً بی‌اساس دانست. شبکه حقانی یکی از سه گروه مسلح شورشی در افغانستان است که علیه دولت این

سقوط عجیب هواپیمای خانواده بن لادن



جمعه یک هواپیمای خصوصی کوچک که مالکیت آن در اختیار عربستان سعودی بوده، در یک پارکینگ خودرو در حومه فرودگاه در جنوب لندن سقوط کرده است. این هواپیمای از میلان به مقصد لندن پرواز کرده بود. گزارش‌ها از مرگ هر چهار سرنشین این هواپیما حکایت دارد. به گفته سفارت عربستان در بریتانیا، سرنشینان این هواپیما هم اعضای خانواده بن لادن، رهبر پیشین القاعده بودند.

گفته می‌شود نامادری و یکی از خواهران بن لادن در این سقوط کشته شده‌اند. شاهدان می‌گویند صحنه سقوط این جت کوچک از نوع ف۳۰۰ ساخت برزیل مانند اصابت یک موشک به زمین بود. سفارت عربستان در بریتانیا با ابراز همدردی با خاندان بن لادن گفته است با مقام‌های این کشور برای تحقیق درباره این سانحه همکاری خواهد کرد.

کشور و نیروهای خارجی حاضر در افغانستان می‌جنگند. گروه حقانی در سال‌های اخیر، بزرگ‌ترین عملیات را در افغانستان علیه ناتو و آمریکا رهبری کرده است. حمله به هتل اینترکنیتینال کابل، در ماه ژوئن ۲۰۱۱، حمله به سفارت آمریکا در کابل در ماه سپتامبر ۲۰۱۱ و همچنین حمله همزمان به چند هدف مهم در شهر کابل در سال ۲۰۱۲ از اقداماتی است که گروه حقانی مسئولیت آنها را بر عهده گرفته و مقام‌های ناتو و افغان نیز گفته‌اند این حملات کار گروه حقانی بوده است. آمریکا در سال ۲۰۱۲ در شبکه حقانی را غیرقانونی و یک گروه تروریستی اعلام کرد. اخیراً رهبری و هدایت عملیات این گروه را سراج‌الدین حقانی، پسر جلال‌الدین برعهده دارد که

خاورمیانه

شکست داعش در حسکه

ارتش سوریه دیروز کنترل دو دانشگاه اقتصاد و مهندسی در شرق محله الزهور در جنوب حسکه را در دست گرفت و به این ترتیب آخرین مناطق تحت تصرف داعش در این شهر به دست نیروهای دولتی افتاد. بنا به گفته دیده‌بان حقوق بشر سوریه، ارتش این کشور با همکاری یگان‌های کرد موفق شده شهر حسکه را به‌طور کامل از وجود اعضای داعش پاکسازی کند. نیروهای داعش در یک ماه گذشته حملات گسترده‌ای را برای تصرف حسکه که به‌طور مشترک توسط کردها و دولت سوریه اداره می‌شود، انجام دادند و توانستند در بخش‌های جنوبی شهر که تحت کنترل ارتش سوریه بود، به پیشروی‌های دست یابند. در دیگر جبهه‌های نبرد نیز گزارش شده که نیروهای نظامی سوریه در روستای زیادیه و زیوزن در حومه ادلب را تحت کنترل درآورده و تعدادی از افراد مسلح را به قتل رسانده‌اند. در جبهه جنوبی و در درعا نیز نیروهای نظامی سوریه چندین عملیات داشتند که در جریان آن تعدادی از تروریست‌های جبهه النصره کشته شدند و تلاش برای ورود به فرودگاه نظامی ثعلبه در حومه سویدا ناکام ماند.

موافقت ناتو با کمک به ارتش عراق

ناتو برای مقابله با داعش در عراق به اعمال اصلاحات و تقویت نیروهای امنیتی این کشور کمک خواهد کرد. پس از آنکه داعش بخش‌هایی از عراق را به تصرف خود درآورد، عراق در دسامبر ۲۰۱۴ از ناتو خواستار کمک و آموزش نیروهای امنیتی شد.

اما ناتو طی ماه‌های اخیر نقشی کم‌رنگ برای مقابله با داعش در عراق ایفا کرده است. ناتو در بیانیه‌ای اعلام کرد: «این برنامه با تمرکز بر هفت مسأله اصلی شامل اصلاحات بخش امنیتی، دفاع سایبری و آموزش نظامی است. این آموزش در اردن و ترکیه صورت می‌گیرد و به این معناست که ناتو نیازی به توافق جدید با عراق به‌منظور استقرار نیروها در این کشور ندارد.»

ائتلاف ناتو قبلاً تیمی را با هدف آموزش نیروهای امنیتی عراق به این کشور اعزام کرده بود اما این گروه در پایتخت به دست داعش برای تداوم این هدف دست یابند. عراق را ترک کرد. بسته حمایتی ناتو همچنین به خشی کردن تجهیزات انفجاری، آموزش و برنامه‌ریزی برای نظرمایان فعال در ارتش پزشکی ارتش و کمک‌های پزشکی و برنامه‌های مربوط به امور کمک‌های بشردوستانه مربوط می‌شود.

سفر کری به خاورمیانه

وزیر امور خارجه آمریکا از امروز سفر خاورمیانه‌ای خود را آغاز کرد. جان کری در اولین مقصد به قاهره می‌رود تا در مذاکرات امنیتی در مصر شرکت کند و سپس در قطر با وزرای امور خارجه کشورهای عربی به گفت‌وگو بنشیند. جان کری قرار نیست در این سفر به سرزمین‌های اشغالی برود و همین امر باعث انتقاد آن‌ها شده است.

یکی از مقام‌های آمریکایی اعلام کرد که جان کری می‌خواهد با شرکت در نشست با حضور وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس تلاش کند تا پرسش‌های باقی‌مانده درباره توافق هسته‌ای ایران را پاسخ دهد. جان کری علاوه بر این قرار است با وزرای امور خارجه کشورهای عربی درباره اوضاع سوریه و عراق و تداوم اقدامات گروه تروریستی داعش به صحبت بپردازد. وی همچنین قرار است در دوحه قطر با سرگئی لاروف، همتای روسی خود درباره سوریه و بحران اوکراین گفت‌وگو کند.

ملامحمدعمر به‌عنوان رهبر طالبان تعیین می‌شد. وی تأکید کرده است ملامنصور در یک گروه‌های کوچک طالبان خود را رهبر اعلام کرده ولی برای دیگران قابل قبول نیست.

به‌گفته ملارحمانی، اکثریت رهبران طالبان مولوی، یعقوب پسر ۲۳ ساله ملامحمدعمر را برای این پست مناسب می‌دانند. ملاعبداالمنان نیازی، یکی از اعضای ارشد گروه طالبان هم اعلام کرد انتخاب ملامنصور بر خلاف اصول داخلی این گروه بوده است. ملانیازی گفته است در انتخاب ملامنصور همه نمایندگان گروه طالبان حضور نداشتند. او همچنین گفت که از ملامنصور هم دعوت خواهد شد تا در نشست انتخاب رهبر جدید شرکت کند. پیش از این اعلام شده بود ملاقیوم ذاکر فرمانده عملیات‌های نظامی طالبان، ملاحبیب‌الله عضو شورای کوئته و طیب‌آغا دستیاران ملامحمدعمر از جمله مخالفان رهبری ملامنصور هستند.

ادعای مرگ الظواهری

در بحبوحه انتشار اخبار عجیب و هم‌زمان از مرگ رهبران گروه‌های افراطی خاورمیانه از جمله در افغانستان، داعش هم با انتشار خبری در یکی از سایت‌های وابسته به خود از احتمال مرگ ایمن الظواهری، رهبر القاعده خبر داد. این گروه که تلاش دارد دیگر شبه‌نظامیان منطقه را زیر پرچم داعش و فرماندهی ابوبکر البغدادی گرد آورد، اعلام کرد: «تأیید خبر مرگ ملاعمر، رهبر طالبان بشارات‌دهنده خبر مرگ ایمن الظواهری است و ایمن خود باعث می‌شود که مجاهدین در سراسر جهان با ابوبکر بخدادی، رهبر داعش بیعت کنند.» این ادعای رهبران داعش از آنجاوت می‌گیرد که شاخه‌های القاعده و جنبش‌های تروریستی وابسته به آن در سوریه، سومالی، مراکش، الجزیر و دیگر نقاط جهان در ماه‌های اخیر دچار سردرگمی شده و برخی از آنها به داعش پیوسته‌اند. این امر شبهات را درباره سرنوشت فرد شماره یک القاعده که از سال ۲۰۱۱ و در پی مرگ اسامه‌بن لادن، رهبری این گروه را در دست گرفت، افزایش داد. ایمن الظواهری بیش از دو سال قبل و از زمان اعلام تشکیل شاخه القاعده در شبه‌قاره هند به‌طور کامل مخفی شده و حتی پیام تصویری هم نداده است.

بحران یمن



فرهیختگان | دیروز برخی رسانه‌ها از بازگشت خالد بحاح نخست‌وزیر مستعفی و معاون رئیس‌جمهور مستعفی یمن با یک هواپیمای عربستانی خبر دادند. همچنین گفته شده که برخی از وزرای دولت مستعفی یمن نیز به همراه بحاح وارد یمن شده‌اند. منصور هادی قصد دارد با استقرار دولت مستعفی در عدن بار دیگر قدرت را در دست بگیرد. اعضای دولت مستعفی یمن بیشتر و در پی پیشروی‌های انصارالله در شهرهای مختلف و صنعا، این کشور را ترک کرده و به عربستان رفته بودند. بن این حال بدر باسلمه، وزیر حمل‌ونقل دولت مستعفی یمن در مصاحبه با شبکه اسکای نیوز گفت که حضور بحاح در عدن یک‌روزه است و هدف از آن پیگیری عملیات نظامی و انسانی در یمن است. از سوی دیگر همزمان با سفر نماینده سازمان ملل در یمن به قاهره برای رایزنی در خصوص ازسرگیری روند صلح میان طرف‌های درگیر یمنی، می‌سد آگاه از وجود موافقی بر سر مذاکرات صلح خبر دادند و در عین حال اعلام کردند که تفاهم‌هایی در خصوص طرح‌های آتش‌بس و عقب‌نشینی از شهرهای یمن وجود دارد. اسماعیل ولد الشیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن از وجود تفاهم بر سر طرح آتش‌بس و عقب‌نشینی از شهرهای یمن در سایه تصمیم سازمان ملل برای استقرار تیم ناظر خبر داد. منابع دیپلماتیک نیز از توافق برای آتش‌بس در یمن در نزدیک‌ترین زمان ممکن ابراز خوش‌بینی و در عین حال اعلام کردند که موافقی بر سر راه روند مذاکرات در قاهره وجود دارد. این منابع به تحولات میدانی اخیر در جنگ یمن و مسائل و شروطی که برخی طرف‌های جنوبی درباره مرحله جدید در جنوب یمن مطرح کرده‌اند، اشاره کردند.

ترکیه

کردها علیه کردها

موضع بی‌سابقه بارزانی علیه پک‌ک

فرهیختگان | مسعود بارزانی رئیس‌القلم کردستان عراق در سخنانی بی‌سابقه علیه حزب کارگران کردستان ترکیه (پک‌ک) این گروه را مسئول به هم خوردن فرآیند صلح با دولت ترکیه دانست و خواهان خروج شبه‌نظامیان وابسته به این گروه از منطقه کردستان عراق شد. بارزانی دیروز در دو موضعگیری صریح و بی‌سابقه علیه پک‌ک برای نخستین بار از موضع یک رهبر کردی علیه یک گروه کردی دیگر اعلام موضع کرد. او در نخستین موضعگیری خود که در مصاحبه با مجله آلمانی فوکوس بود، گروه پک‌ک را مسئول به هم خوردن روند آشتی ملی در ترکیه دانست و گفت: «پک‌ک خودش را دست بالا گرفته است. تهدید شدن روند صلح بین دولت ترکیه و کردها فقط به رجب طیب اردوغان مربوط نیست، بلکه به افراطیون پک‌ک که تمایلی به صلح ندارند نیز مرتبط است.» علاوه بر این دفتر بارزانی دیروز با صدور بیانیه‌ای مطبوعاتی ضمن محکوم کردن نخست‌شدن شهروندان اقلیم کردستان عراق در حملات هوایی ارتش ترکیه به مناطق مرزی اقلیم کردستان، از گروه پک‌ک خواست جنگ و درگیری را از این اقلیم دور کند. در این بیانیه تأکید شده است: «لازم است که نیروهای پک‌ک میدان جنگ را از مناطق اقلیم کردستان دور کنند و اجازه داده نشود که شهروندان بی‌دفاع قربانی درگیری و منازعات ترکیه و پک‌ک شوند، ادامه جنگ و درگیری موجب قربانی شدن مردم بی‌دفاع می‌شود و از طرفین درگیری درخواست می‌کنیم به روند مذاکرات صلح بازگردند.» به نظر می‌رسد این مرزبندی بارزانی با پک‌ک به دلیل رابطه‌ای است که در دو سال گذشته دولت اربیل با آنکارا برقرار کرده و نمی‌خواهد حملات اخیر ارتش ترکیه به مواضع پک‌ک این رابطه را تحت‌الشعاع قرار دهد.

